
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 43/23, 3 Kasım 2023)
Geçen hafta neler oldu?

● Anayasa Mahkemesi’nin “hak ihlali” kararı verdiği tutuklu milletvekili Can Atalay
hâlen tahliye edilmedi. İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi dosyayı Yargıtay’a
gönderirken; İstanbul Barosu, mahkeme başkanı hakkında ‘görev suçu’ ve ‘meşru
vasıtaları kullanmak sureti ile hürriyeti tahdit’ nedeni ile Hakimler Savcılar Kurulu’na
şikayette bulundu.

● Demokratik hukuk devletlerinde yorum karmaşasının kabul edilemez olduğunu ve bu
ortaya çıktığında artık farklı kişilere, farklı hukukun uygulanması gibi bir sorunla
karşı karşıya kalınabileceğini söyleyen Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan,
AYM kararlarının herkesi, her kurumu bağlamasında bir tereddüt olmadığını
vurguladı.

● Bu hafta altı gazeteci hakkında ‘halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma’ suçundan
soruşturma başlatıldı. Gazetecilerden T24 yazarı Tolga Şardan tutuklandı.

● HDP’li eski vekil Hüda Kaya, Kobani soruşturması gerekçesiyle havalimanında
gözaltına alındıktan sonra tutuklandı.

● Yargıtay'ın bozma kararı verdiği Hrant Dink cinayeti davasının yeniden görülmesine
başlandı. Cumhurbaşkanlığı'nın "Anayasayı ihlal" suçu yönünden zarar görme
ihtimali olduğu gerekçesiyle davaya katılma talebi kabul edildi. Duruşma 10 Ocak’a
ertelendi.

● Merkez Bankası (TCMB), yıl sonu enflasyon tahminini yüzde 58’den yüzde 65’e,
2024 sonu için de yüzde 33’ten yüzde 36’ya çıkardı. TCMB Başkanı Hafize Gaye
Erkan, enflasyonun gelecek yılın mayıs ayında yüzde 74 ile zirve yapacağını
öngördüklerini açıkladı.

● Türk-İş’in verilerine göre; dört kişilik bir ailenin açlık sınırı 13 bin 684 liraya,
yoksulluk sınırı ise 44 bin 573 liraya yükseldi. Bekâr bir çalışanın yaşama maliyeti ise
aylık 17 bin 803 liraya yükseldi. Gıda enflasyonunun yüzde 84,29 ile altı ayın
zirvesine çıktığı belirlendi.

● bianet'in verilerine göre; erkekler Ekim ayında en az 21 kadını ve bir çocuğu öldürdü,
en az 25 kadının ölümü de basına "şüpheli” olarak yansıdı. Detaylar…

Cumartesi Anneleri yine gözaltına alındı

Cumartesi Anneleri’nin gözaltında kaybedilen
yakınlarının akıbetini sormak ve faillerin
yargılanması için 28 yıldır sürdürdükleri
eyleme, Anayasa Mahkemesi’nin ihlal kararına
rağmen uygulanan kaymakamlık yasağı 29
haftadır kesintisiz sürüyor. Bu hafta da eyleme
saldıran polis, 27 hak savunucusunu darp

https://bianet.org/haber/erkekler-ekimde-21-kadini-oldurdu-287317


ederek gözaltına aldı, eylemi takip eden gazeteciler de yine polis şiddetine maruz kaldı. Öte
yandan, Van Valiliği bu haftayı da boş geçmedi, kentte Cumartesi Anneleri ile dayanışma için
düzenlenecek protesto öncesi yine eylem yasağı ilan etti.

Gazeteci Tolga Şardan gözaltına alındı

T24 yazarı Tolga Şardan, “MİT’in
Cumhurbaşkanlığı’na sunduğu yargı raporunda
neler var?” başlıklı yazısı nedeniyle “halkı
yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla
tutuklandı. Gazeteci, söz konusu yazısında son
dönemde büyük kentlerdeki adliyelerde
yaşanan skandal kararlar, işlemler ve

uygulamalar ile ilgili Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) raporunu haberleştirmişti.

Tutuklu gazeteci ilk duruşmada beraat etti

Tutuklanan meslektaşları hakkında iddianame
hazırlayan savcı ile davaya bakan heyette yer
alan eşinin tayinleriyle ilgili HSK
kararnamesini sosyal medyada paylaştığı için
“terörle mücadelede görev alan kamu
görevlisini hedef göstermek”le suçlanarak
tutuklanan Mezopotamya Ajansı (MA)
muhabiri Fırat Can Arslan, Diyarbakır 4. Ağır

Ceza Mahkemesi’nde görülen ilk duruşmada beraat etti. İlgili suçlamayı düzenleyen ve 1991
yılında yürürlüğe giren Terörle Mücadele Kanunu’nun 6. maddesi kapsamında tutuklanan ilk
gazeteci olan Arslan, 100 gündür Sincan Cezaevi’nde tecrit altında tutuluyordu.

Tecavüz failine “hakaret” ile suçlanan
oyuncu Hazal Kaya’nın yargılandığı dava

Batman’da 18 yaşındaki İpek Er’e tecavüz
ederek intihara sürükleyen uzman çavuş Musa
Orhan’a sosyal medyadan hakaret ettiği
gerekçesiyle yargılanan meslektaşı Ezgi
Mola’ya destek olmak için paylaşım yapan
oyuncu Hazal Kaya’ya aynı suçlamayla açılan
davada Ankara 9. Asliye Ceza Mahkemesi

eylemin haksız bir fiile tepki olarak işlendiğini ifade ederek “ceza verilmesine yer
olmadığı”na hükmetti.

BEKSAV’a açılan “Pride” filmi davası

Bilim Estetik Kültür Sanat Araştırmaları
Vakfı’nın (BEKSAV) Onur Ayı etkinlikleri
kapsamında düzenlediği ancak Kaymakamlık
tarafından yasaklanan “Pride” filminin
gösteriminde gözaltına alınan 8 kişinin “2911
sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri



Kanunu’na muhalefet” iddiasıyla yargılanmasına İstanbul Anadolu 45. Asliye Ceza
Mahkemesi'nde başlandı. Bir sonraki duruşma 30 Ocak’ta görülecek.

Özgür Gündem’le dayanışan Dilşah
Kocakaya tutuklandı

Kanun hükmünde kararname (KHK) ile
kapatılan Özgür Gündem gazetesi ile
dayanışma amacıyla yazdığı makale nedeniyle
“terör örgüt propagandası” suçlamasıyla 1 yıl
3 ay hapse mahkum edilen yazar Dilşah
Kocakaya Yargıtay’ın onama kararının
ardından tutuklandı.

Gazeteci Dinçer Gökçe gözaltına alındı

"Çete lideri olmakla suçlanan Turhan Döner ve
Emirhan Döner'e tahliye kararı" başlıklı haber
nedeniyle halktv.com.tr Yazı İşleri Müdürü
Dinçer Gökçe, “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen
yayma” suçlamasıyla gözaltına alındı.

Antalya’da gözaltına alınan öğretmen

Antalya’da Cumhuriyet Bayramı törenindeki
konuşmasında Cumhuriyet’in yok edilmeye
çalışıldığını söyleyen ve “Türkiye Yüzyılı
masalına herkesi inandırmaya çalışanlar…”
diyen özel bir eğitim kurumunda çalışan
edebiyat öğretmeni E.K., “halkı kin ve
düşmanlığa tahrik ve aşağılama” suçlamasıyla
gözaltına alındı.

Leyla Güven’in yargılandığı dava beraat ile
sonuçlandı

Tutuklu Demokratik Toplum Kongresi (DTK)
Eş Başkanı Leyla Güven’in, 2015 yılında
Şırnak'ın Silopi ilçesindeki sokağa çıkma
yasağında katledilen Taybet İnan'ın anmasında
yaptığı konuşma nedeniyle “halkı kin ve
düşmanlığa sevk etmek” suçlamasıyla Silopi
Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava

beraat ile sonuçlandı.



Gazetecilere açılan “dezenformasyon”
soruşturmaları

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, Bianet
editörü Evrim Kepenek hakkında depremle
ilgili bir sosyal paylaşımı nedeniyle “halkı
yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” ve “halkı kin ve
düşmanlığa tahrik” suçlamasıyla soruşturma
başlattı. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı,
BirGün gazetesinin internet sitesinde

yayınlanan “Erdoğanları üzecek karar: yağmaya fren” ve “AKP’linin eşine milyarlık vurgun”
başlıklı haberler nedeniyle gazetenin Yayın Koordinatörü Berkant Gültekin, Sorumlu Müdürü
Uğur Koç ve muhabirler İsmail Arı ile Uğur Şahin hakkında “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen
yaymak” suçlamasıyla soruşturma başlattı.

Free Web Turkey “2022 İnternet Sansürü
Raporu”

Free Web Turkey’in 2022 yılına ait verileri
içeren İnternet Sansürü raporu yayınlandı.
Raporun verilerine göre; geçtiğimiz yıl 35 bin
66’sı alan adı, 3 bin 196’sı haber, 2 bin 90’ı
sosyal medya paylaşımı ve 184’ü sosyal medya
hesabı olmak üzere en az 40 bin 536 URL için
erişim engeli kararı verildi. Sansürlenen
haberlerin bin 770’i Cumhurbaşkanı Erdoğan

ve ailesi hakkındaki usulsüzlük iddialarını içeriyordu. Alan adı engellemesinde ise muhalif
yayın politikası benimseyen internet gazetelerine “milli güvenliği korumak” gerekçesiyle
uygulanan erişim engelleri ön plana çıktı. Detaylar…

Gazeteci Şardan'ın tutukluluğuna gerekçe
gösterilen yazıya erişim engeli

Gazeteci Tolga Şardan'ın tutuklanmasına
gerekçe gösterilen "MİT'in
Cumhurbaşkanlığı'na sunduğu 'yargı raporu'nda
neler var?" haberi, İstanbul Cumhuriyet
Başsavcılığı’nın talebiyle İstanbul 1. Sulh Ceza
Hakimliği tarafından erişime engellendi.

Adliyede “rüşvet çarkı” haberleri bir kez
daha sansürlendi

Yargı mensuplarının para karşılığı tahliye ve
erişim engeli kararları vermesiyle ilgili İstanbul
Anadolu Cumhuriyet Başsavcısı’nın Hakimler
ve Savcılar Kurulu’na yaptığı şikayet ile
gündeme gelen “rüşvet çarkı” iddialarıyla ilgili
haberlere bir kez daha erişim engeli getirildi.

https://www.freewebturkey.com/free-web-turkey-2022-internet-sansuru-raporu-yayimlandi


Daha önce İstanbul 1. ve 4. Sulh Ceza Hakimlikleri tarafından konuyla ilgili toplamda 248
içerik sansürlenirken, iddialarla ilgili başsavcılığın soruşturma başlattığı, İstanbul Barosu’nun
konuyla ilgili erişim engeli kararlarına itiraz ettiği ve Kılıçdaroğlu’nun konuyla ilgili
açıklama yaptığı haberlerin sansürlenmesiyle ilgili 162 haber daha İstanbul 3. Sulh Ceza
Hakimliği kararı ile erişime engellendi.

Bakanlık kaçırılan çocukla ilgili haberleri
sansürletti

Aile Bakanlığının, Ezidi bir çocuğu onu kaçırıp
satışa çıkaran IŞİD’li aileye teslim etmesiyle
ilgili haberler ve konuyla ilgili çeşitli haberlerin
sansürlenmesi ile ilgili haberler, Bakanlığın
talebi üzerine Ankara 4. Sulh Ceza Hakimliği
kararıyla erişime engellendi.

Kocaeli'de eylem yasağı

Kocaeli Valiliği; Kürt Dili Hareketi
Derneği’nin Kürtçe dil hakları taleplerine
dikkat çekmek için yapacağı Ankara yürüyüşü
kapsamında il genelinde yapılacak yürüyüş,
basın açıklaması, bildiri dağıtımı gibi her türlü
eylem ve etkinliği “milli güvenliğin
sağlanması, kamu düzeni ve güvenliği ile genel
asayişin korunması” gerekçesiyle 7 gün süreyle
yasaklandı.

Yaptığı 35 haber ve sosyal medya paylaşımları
gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” ve “örgüt
propagandası yapmak” ile suçlanan tutuklu
gazeteci Mehmet Şah Oruç’un yargılandığı

dava…

Mahkeme: Bitlis 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Dosya kapsamında Nisan
ayından beri tutuklu bulunan gazetecinin adli

kontrol şartıyla tahliyesine karar veren
mahkeme heyeti, duruşmayı 6 Şubat’a erteledi.

46 gazeteci ve medya çalışanının yaptıkları
röportajlar, çektikleri fotoğraflar, takip ettikleri
basın açıklamaları, haber notları gibi gazetecilik

faaliyetleri delil olarak gösterilerek “örgüt
üyeliği” suçlamasıyla 2012 yılından bu yana

yargılandıkları KCK Basın Davası…

Mahkeme: İstanbul 3. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 30

Ocak’ta görülecek.



10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü’nde evinin
kapısı kırılarak gözaltına alınıp “örgüt üyeliği”
iddiasıyla tutuklanan ve 160 gün sonra tahliye
edilen gazeteci Sezgin Kartal’ın yargılandığı

dava…

Mahkeme: İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 25

Ocak’ta görülecek.

Kadına yönelik şiddete karşı Şili’den başlayarak
dünya geneline yayılan “Las Tesis” eylemleri
kapsamında 15 Aralık 2019 günü İzmir'de

düzenlenen gösteri nedeniyle 24 kadın hakkında
“TCK 301. madde” ve “2911 sayılı Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”

suçlamasıyla açılan dava...

Mahkeme: İzmir 7. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 6

Aralık’ta görülecek.

Gazeteciler İhsan Yaşar, İshak Yasul, Mehmet
Ali Çelebi, Mizgin Fendik, Pınar Tarlak,

Reyhan Hacıoğlu ve Hicran Urun’un istinaf
kararı sonrası “örgüt üyeliği”, “terör
örgütlerinin yayınlarını basmak veya

yayınlamak”, “halkı kin ve düşmanlığa tahrik
etmek”, “örgüt propagandası” ve “suçu ve
suçluyu övmek” suçlamalarıyla yeniden

yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 12

Şubat’ta görülecek.

Independent Türkçe sitesinde 3 Aralık 2020
tarihinde yayınlanan ve gazeteci Barış

Terkoğlu’nun kaleme aldığı “Metastaz 2:
Cendere” isimli kitaptaki iddialar ile ilgili
gazeteci Can Bursalı’nın yaptığı söyleşi

nedeniyle Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski
avukatı Mustafa Doğan İnal’a “hakaret” ve

“iftira” ile suçlanan 2 gazeteci ve Independent
Türkçe Genel Yayın Yönetmeni Nevzat Çiçek'in

yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 29

Şubat’ta görülecek.

2022 yılında Boğaziçi
Üniversitesi’nde düzenlenen Onur Yürüyüşünde
işkenceyle gözaltına alınan biri gazeteci, 70
kişinin, “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” ve “polise
mukavemet” iddialarıyla yargılandığı dava

Mahkeme: İstanbul 58. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 23
Şubat’ta görülecek.

Kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) Ağrı
muhabiri Abdullah Kaya’nın gazetecilik
faaliyetleri ve sosyal medya paylaşımları
gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” ve

“propaganda” suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Ağrı 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 19

Aralık’ta görülecek.

1995 yılından beri Galatasaray Meydanı’nda oturma eylemi yaparak adalet isteyen Cumartesi
Anneleri'nin 2018 yılındaki 700. hafta buluşmasında gözaltına alınan 46 kişinin “2911 sayılı

Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etme’ suçlamasıyla yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 21. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 5 Nisan’da görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI



HDP İzmir binasına düzenlenen saldırıda
katledilen Deniz Poyraz’ın babasına dava

açıldığını duyuran tweeti paylaştığı için “terörle
mücadelede görev almış kişileri hedef

göstermek” ve “kamu görevlisine hakaret” ile
suçlanan gazeteci Rabia Çetin’in yargılandığı

dava…

6 Kasım Pazartesi, İstanbul 23. Ağır Ceza
Mahkemesi

2020 İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası’nda sosyal
medya hesabı üzerinden Gökkuşağı bayrağı
paylaşan Gazete Kadıköy Sorumlu Yazı İşleri
Müdürü Semra Çelebi’nin “devletin egemenlik
alametlerini alenen aşağılama” suçlamasıyla

yargılandığı dava…

6 Kasım Pazartesi, İstanbul Anadolu 10.
Asliye Ceza Mahkemesi

Bodrum’daki devlet arazi için düzenlenen
ihalenin Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa
Varank’ın kuzeni Sedat Varank’ın şirketine
verilmesiyle ilgili haber nedeniyle “kamu

görevlisine hakaret” ile suçlanan Cumhuriyet
gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Mustafa
Büyüksipahi ve gazetenin Sorumlu Müdürü
Mustafa Birol Güger’in yargılandığı dava...

7 Kasım Salı, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Haziran ayında Diyarbakır'da düzenlenen
operasyonda 16’sı tutuklanan 20 gazeteciyle
birlikte toplam 22 kişinin “örgüt üyeliği”

iddiasıyla yargılandığı dava...

9 Kasım Perşembe, Diyarbakır 4. Ağır Ceza
Mahkemesi

Gazeteci Safiye Alağaş'ın yazdığı haberler ve
JinNews’in yayın politikası “delil” olarak
gösterilerek “terör örgütü suçlamasıyla

yargılandığı dava…

9 Kasım Perşembe, Diyarbakır 5. Ağır Ceza
Mahkemesi

Sosyal medya paylaşımları, OHAL KHK’sı ile
kapatılan Özgür Gazeteciler Derneği’ne üye
olması, meslektaşlarıyla yaptığı görüşmeler ve
gizli tanık beyanları gerekçe gösterilerek “örgüt

propagandası” iddiasıyla 1 yıl 3 ay hapse
mahkum edilen gazeteci Perihan Kaya’nın
istinaf mahkemesinin bozma kararı sonrası

yeniden yargılandığı dava…

10 Kasım Cuma, Diyarbakır 10. Ağır Ceza
Mahkemesi


